РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 октября 2022 г.                                                                                                        № 24

О денежном вознаграждении и

социальных гарантиях

заместителя Председателя Совета

депутатов Старооскольского

городского округа Белгородской

области

 В соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского

округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить, что денежное вознаграждение заместителя Председателя

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области,

исполняющего свои обязанности на постоянной (штатной) основе (далее –

заместитель Председателя Совета депутатов) состоит из:

оклада ежемесячного базового денежного вознаграждения;

ежемесячной надбавки за особые условия исполнения полномочий;

ежемесячного денежного поощрения;

ежеквартальной премии.

2. Для формирования фонда оплаты труда заместителя Председателя Совета

депутатов, сверх суммы средств, направляемых для выплаты оклада ежемесячного

базового денежного вознаграждения, предусматриваются следующие средства для

выплаты (в расчете на год):

ежемесячная надбавка за особые условия исполнения полномочий - в

размере двенадцати окладов ежемесячного базового денежного вознаграждения;

ежемесячное денежное поощрение - в размере двадцати четырех окладов

ежемесячного базового денежного вознаграждения;

2

ежеквартальная премия - в размере двух с половиной окладов ежемесячного

базового денежного вознаграждения.

3. Заместителю Председателя Совета депутатов ежемесячно выплачивается:

оклад ежемесячного базового денежного вознаграждения - 24252 рублей;

надбавка за особые условия исполнения полномочий - 100% от оклада

ежемесячного базового денежного вознаграждения;

ежемесячное денежное поощрение - 200% от оклада ежемесячного базового

денежного вознаграждения.

4. Заместителю Председателя Совета депутатов выплачивается

ежеквартальная премия в размере 50% от оклада ежемесячного базового денежного

вознаграждения.

Заместителю Председателя Совета депутатов могут производиться другие

выплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации,

законодательством Белгородской области, муниципальными правовыми актами.

5. Индексация или повышение оклада ежемесячного базового денежного

вознаграждения заместителя Председателя Совета депутатов осуществляется на

основании решения Совета депутатов Старооскольского городского округа в

размерах и сроки, предусматриваемые для муниципальных служащих.

При повышении (индексации) оклада ежемесячного базового денежного

вознаграждения заместителя Председателя Совета депутатов его размер подлежит

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. Решение о направлении заместителя Председателя Совета депутатов в

служебную командировку принимается Председателем Совета депутатов

Старооскольского городского округа и оформляется его распоряжением.

Возмещение расходов, связанных со служебной командировкой,

осуществляется по фактическим расходам в порядке и пределах, установленных

для муниципальных служащих Старооскольского городского округа, замещающих

должности, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы.

7. Заместитель Председателя Совета депутатов имеет право на ежегодный

оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.

8. Лицо, замещавшее должность заместителя Председателя Совета депутатов

и в этот период достигшее пенсионного возраста или потерявшее

трудоспособность, за исключением лица, полномочия которого были прекращены

по основаниям, предусмотренным частью 10.1 статьи 40 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», имеет право на пенсию за выслугу лет,

назначаемую в порядке, установленном решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа.

 9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

 10. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева

consultantplus://offline/ref=4E19B202A2574F8BCD8CE1261D9086C00AB313BBDA946CED1C31512DF9E8CB719B0A14714DA024347FCCD2E7A97464D5D8FA5E7215R6W4O